
CAMFIN s.p.a. 

Comunicato stampa di Camfin SpA 

Approvati dal CdA i dati al 30 settembre 2002 del Gruppo CAMFIN SpA 

 
· VENDITE: 183 MILIONI DI EURO CONTRO 207 MILIONI NEI 

PRIMI NOVE MESI 2001 (A PERIMETRO OMOGENEO) 
 

· GECAM ™ il Gasolio Bianco™ CARBURANTE A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, MANTIENE IL TREND DI CRESCITA: +35 

% I VOLUMI VENDUTI 
 

· MARGINE OPERATIVO LORDO: +0,8 MILIONI DI EURO, IN 
LINEA CON I NOVE MESI DEL 2001 (+1,0 MILIONI DI EURO)  

 
· RISULTATO OPERATIVO: - 0,8 MILIONI DI EURO, IN LINEA CON 

STESSO PERIODO ANNO PRECEDENTE (-0,66 MILIONI)  
 

· RISULTATO NETTO: + 0,85 MILIONI DI EURO (+ 2,47 MILIONI DI 
EURO L'ANNO PRECEDENTE )  

 
· INDEBITAMENTO IN CALO DI 51 MILIONI DI EURO, DA 309 
MILIONI AL 31/12/2001 A 258 MILIONI DI EURO AL 30/9/2002 

 
· OPERATIVE DA SETTEMBRE DUE NUOVE JOINT VENTURE: LA 

PRIMA, "CAM PETROLI", TRA CAMFIN E ATRIPLEX (GRUPPO 
ENI-AGIP), NEL MERCATO DEI PRODOTTI PETROLIFERI 

EXTRARETE; LA SECONDA, DENOMINATA "TRE", TRA CAM 
TECNOLOGIE ED ENEL GREEN POWER NEL SETTORE DELLE 

ENERGIE RINNOVABILI 
 

· ATTESO PER L'ESERCIZIO IN CORSO UN RISULTATO 
OPERATIVO POSITIVO ED IN MIGLIORAMENTO RISPETTO AL 

2001 

Milano, 13 novembre 2002 - Il Consiglio di Amministrazione di Camfin Spa, riunitosi 
oggi, ha esaminato e approvato i risultati consolidati di Gruppo al 30 settembre 
2002. Il periodo in esame è stato caratterizzato dal miglioramento delle vendite di 
prodotti a basso impatto ambientale (GECAM™ - IL GASOLIO BIANCO™) e da un 
andamento meno positivo delle vendite dei prodotti petroliferi tradizionali; va 
segnalato che l'atteso miglioramento dei risultati derivanti dalla joint venture tra 
Camfin ed Atriplex (Gruppo ENI-Agip), divenuta operativa soltanto dal 1° settembre, 
è previsto per il quarto trimestre dell'anno in relazione alla forte stagionalità delle 
vendite che caratterizza il settore extrarete dei prodotti per riscaldamento. Ai fini di 
un confronto a perimetro omogeneo, i primi nove mesi del 2001 sono stati rettificati 
dai dati di Cam Energia e Servizi S.r.l., società ceduta nell'aprile 2002 con una 
plusvalenza a livello consolidato di 11 milioni di euro, e quindi uscita dal perimetro di 
consolidamento.  

L'andamento della gestione del Gruppo al 30 Settembre 2002 

Le vendite  consolidate ammontano a 183,02  milioni di euro contro 207,06  milioni di 
euro dello stesso periodo dell'anno precedente. I volumi di GECAM™ - IL GASOLIO 
BIANCO™ commercializzati nei primi nove mesi del 2002 ammontano a 60,7  milioni 
di litri, con un incremento del 35% circa rispetto ai 44,8  milioni di litri del 
corrispondente periodo dell'anno precedente. L'attività petrolifera tradizionale ha 
commercializzato 315.000 tonnellate di prodotti petroliferi contro 336.000 tonnellate 
del corrispondente periodo dell'anno precedente Nel terzo trimestre 2002 le vendite 
sono state pari a 45,99 milioni di euro contro 62,23 milioni di euro dello stesso 
periodo del 2001. 
 
Il margine operativo lordo risulta positivo per 0,80 milioni di euro al 30 settembre 
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2002 ed è sostanzialmente allineato ai primi nove mesi del 2001 in cui era positivo 
per 1,00  milioni di euro a perimetro omogeneo (era positivo per 2,69 milioni di euro 
in termini assoluti). Il margine operativo lordo del terzo trimestre 2002 è positivo per 
0,1  milioni di euro mentre nel terzo trimestre 2002 era negativo per 1,45 milioni di 
euro. 
 
Il risultato operativo  consolidato al 30 settembre 2002 (che non include i proventi 
della partecipazione in Pirelli & C.) è negativo per 0,8 milioni di euro contro una 
perdita al 30 settembre 2001 di 0,66 milioni di euro a perimetro omogeneo (in termini 
assoluti era positivo per 0,95 milioni di euro). Il risultato operativo del trimestre è 
negativo per 0,44 milioni di euro contro un risultato negativo di 2,05 milioni del 
corrispondente periodo dell'esercizio precedente. Peraltro occorre considerare che il 
terzo trimestre dell'esercizio è penalizzato dalla stagionalità delle vendite del settore 
forniture di prodotti petroliferi per il riscaldamento e che quindi nell'ultimo trimestre ci 
si attende un incremento della redditività fino a concludere l'esercizio con un risultato 
operativo positivo ed in miglioramento rispetto all'anno passato. 
 
Il risultato operativo comprensivo del risultato da partecipazioni è negativo per 
5,65 milioni di euro mentre l'esercizio scorso era positivo per 14,29 milioni di euro; 
l'effetto è da ricollegare al risultato per competenza della partecipazione Pirelli & C 
che nei primi nove mesi dell'esercizio è negativo, mentre a fine esercizio si prevede 
positivo. 
 
Gli oneri e proventi finanziari presentano al 30 settembre 2002 un saldo negativo 
di 8,4 milioni di euro contro un saldo negativo di 13,13 milioni dello stesso periodo 
2001.  

Il saldo degli oneri/proventi straordinari al 30 settembre 2002 è positivo per 17,7 
milioni di euro e comprende principalmente la plusvalenza (11 milioni di euro) per 
la cessione di Cam Energia e Servizi, e quella (6,7 milioni di euro ) per la cessione 
del 50 % di Cam Petroli. 
 
Il risultato ante imposte consolidato è pari a 3,65  milioni di euro contro 3,11 
milioni di euro dello stesso periodo 2001. 
 
Il risultato netto  consolidato è positivo per 0,85 milioni di euro contro un risultato 
positivo di 2,47 milioni di euro dello stesso periodo 2001 a perimetro di 
consolidamento omogeneo (era di 1,16 milioni di euro comprendendo anche Cam 
Energia e Servizi S.r.l.); su tale risultato incide il maggiore accantonamento delle 
imposte effettuato al 30 settembre 2002 sui proventi straordinari legati alla cessione 
di Cam Energia e Servizi. 
 
Il patrimonio netto  di competenza ammonta al 30 settembre 2002 a 539,5 milioni 
di euro rispetto a 588,89  milioni di euro al 31 dicembre 2001. 
 
L'indebitamento finanziario netto del Gruppo a fine settembre 2002 è pari a 258,5 
milioni di euro contro 309,9 milioni  di euro al 31 dicembre 2001; tale posizione è 
per oltre il 70 % a medio termine; il miglioramento (-51,4 milioni  di euro pari al 17%)  
è da ricollegare principalmente all'incasso dei dividendi dalle società controllate e 
collegate, all'aumento di capitale di Cam Tecnologie sottoscritto da terzi ed alla 
cessione e relativo deconsolidamento della controllata Cam Energia e Servizi S.r.l. .  

* * * *  

Fatti di rilievo del periodo in esame 

Dal 1° settembre, con l'ingresso di Atriplex S.r.l. (società interamente controllata da 
AgipPetroli S.p.A.) nel capitale sociale di Cam Petroli S.r.l., è divenuta operativa la 
joint venture con il Gruppo ENI-Agip per la commercializzazione di prodotti petroliferi 
in extra -rete. La nuova Cam Petroli S.r.l. si pone per il primo esercizio intero di 
attività un obiettivo di vendite pari a oltre 800 mila tonnellate . 
 
E' stata costituita la società TRE - Total Renewable Energy S.p.A. - joint venture tra 
Cam Tecnologie S.p.A. ed Enel Green Power S.p.A., che ha per oggetto lo sviluppo 
dell'attività di produzione di energia elettrica generata da fonti rinnovabili. 

* * * *  

Prospettive per l'intero esercizio 
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La conferma dell'andamento positivo del GECAM™ - IL GASOLIO BIANCO ™ e gli 
effetti attesi dall'avvio dell'operatività della nuova Cam Petroli S.r.l. - joint venture tra 
Camfin ed il Gruppo ENI-Agip - consentono di prevedere per la fine del corrente 
esercizio un risultato operativo in miglioramento rispetto al passato esercizio, a 
parità di perimetro di consolidamento. 

* * * *  

Adozione di un piano di stock-option della controllata Cam Tecnologie S.p.A. 

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato un piano di "stock options" 
destinato a due amministratori, di cui uno anche direttore generale, e a 12 
dipendenti della controllata Cam Tecnologie S.p.A. 
 
Il piano prevede l'attribuzione di opzioni per l'acquisto di n. 180.000 azioni Cam 
Tecnologie S.p.A. (pari al 5% dell'attuale capitale sociale) al prezzo unitario di Euro 
18,28, sulla base di una perizia all'uopo effettuata. Le opzioni potranno essere 
esercitate tra l'1 gennaio ed il 31 marzo 2005. Camfin si è impegnata a riacquistare - 
proporzionalmente alla propria partecipazione nel capitale di Cam Tecnologie S.p.A. 
- le azioni rivenienti dall'esercizio delle opzioni assegnate, ad un prezzo che terrà 
conto della rivalutazione patrimoniale della società nel periodo.  

* * * *  

Adozione del Codice di Comportamento in materia di insider dealing 

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre adottato il Codice di Comportamento della 
Società in materia di insider dealing. 
 
Il Codice di Comportamento è stato redatto in ottemperanza alla disciplina 
recentemente introdotta da Borsa Italiana, che - come noto - comporta per le società 
quotate un obbligo di disclosure periodico, a partire dal 1° gennaio 2003, circa le 
operazioni effettuate sui titoli quotati dell'emittente e delle sue controllate, da 
soggetti che possono accedere ad informazioni price sensitive. 
 
Rispetto alla disciplina di riferimento elaborata da Borsa Italiana, il documento si 
caratterizza nei seguenti profili qualificanti: 

l flessibilità nell'individuazione del novero delle persone assoggettate a obbligo 
di disclosure, al fine di poter tener conto anche di situazioni contingenti di 
accesso alle informazioni riservate;  

l sensibile riduzione delle soglie quantitative di rilevanza delle operazioni da 
segnalare al mercato con periodicità trimestrale (da 50.000 a 35.000 euro) 
ovvero immediatamente all'atto dell'effettuazione (da 250.000 a 80.000 euro); 

l obbligo di trasparenza per tutte le operazioni su strumenti finanziari emessi 
da società del Gruppo Camfin, anche se realizzate nell'ambito di rapporti di 
gestione su base individuale di portafogli di investimento;  

l obbligo di segnalare senza indugio le Operazioni Significative se la relativa 
soglia è stata superata non nel trimestre solare in corso ma negli ultimi tre 
mesi anteriori alla transazione appena effettuata;  

l previsione di "black-out periods ", cioè di periodi predeterminati durante i quali 
le persone soggette alle previsioni del Codice non possono compiere 
operazioni.  

Il Codice di Comportamento prevede poi un sistema sanzionatorio di particolare 
rigore che, per Amministratori e Sindaci, contempla la possibilità di proporre 
all'Assemblea la revoca dall'incarico. L'entrata in vigore del Codice è anticipata 
rispetto al termine obbligatorio previsto dal Regolamento di Borsa (1° dicembre 
2002, anziché 1° gennaio 2003). Le operazioni effettuate nel mese di dicembre 2002 
saranno cumulate, ai fini degli obblighi di comunicazione, a quelle del primo 
trimestre 2003.  

In allegato, dati di sintesi di conto economico e di stato patrimoniale, non auditati 
dalla società di revisione e non verificati dal Collegio Sindacale, della gestione al 30 
settembre 2002, testo integrale del Codice di Comportamento in materia di insider 

dealing, che sarà prossimamente disponibile anche sul sito internet 
www.gruppocamfin.it, e calendario dei principali eventi societari del 2003. 
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Situazione economico-patrimoniale Gruppo Camfin S.p.A. al 30/09/02:  

  

CODICE DI COMPORTAMENTO DI CAMFIN S.P.A. 
IN TEMA DI INSIDER DEALING 

(in migliaia di 
euro)

3 ° Tremestre 
2002  

Restated 3° 
Trimestre 

2001  
Progressivo 

30/09/02  
Restated 

Progressivo 
30/09/01  

   
Esclusa Cam 
Energia e Servizi 
S.r.l.

   

  
Vendite 45.992  62.230  183.018 207.061 
Margine 
Operativo Lordo 

135 (1.453)  804 1.004 

Risultato 
operativo (439)  (2.048)  (803)  (658) 

Risultati da 
partecipazioni (41.566) (3.141)  (4.843)  14.951  

Risultato 
Operativo 
(inclusirisultati da 
partecipazioni) 

(42.005) (5.189)  (5.646)  14.293  

(Oneri)/Proventi 
finanziari 

(2.873)  (3.316)  (8.404)  (13.127) 

(Oneri)/Proventi 
straordinari 6.609 (107)  (17.697) 1.946 

Risultato prima 
delle imposte (38.269) (8.612)  3.647 3.112 

Oneri fiscali 312 490 (2.794)  (641) 

Risultato Netto (37.957) (8.122)  853 2.471 

Risultato netto di 
pertinenza 
Camfin

    795 2.471 

Risultato di 
pertinenza per 
azione (Euro)

    0.01 0.03 

Dipendenti n. 
(a fine periodo)     116 65 

      Progressivo 
30/09/02  31/12/01  

Patrimonio netto     540.938 588.894 
Patrimonio netto 
di pertinenza 
Camfin 

    539.502 588.894 

Patrimonio netto 
di pertinenza per 
azione (Euro) 

    5.53 6.05 

Posizione 
finanziaria netta 

(attiva)/passiva 

    258.499 309.901 

Dipendenti n. 
(a fine periodo)

    116 166 
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1. Premessa  
Ferme restando le disposizioni previste dagli articoli 180 e ss. del D. Lgs. n. 
58/1998, in tema di abuso di informazioni privilegiate, il presente Codice di 
Comportamento di Camfin S.p.A. (il "Codice") è diretto a disciplinare, con 
efficacia cogente, gli obblighi informativi e di comportamento inerenti le 
Operazioni effettuate per conto proprio dalle Persone Rilevanti e le relative 
comunicazioni nei confronti del mercato.  
 

2. Definizioni 
Ai fini del Codice, si intendono per: 
 
A - Persone Rilevanti: gli Amministratori (esecutivi e non esecutivi), i Sindaci 
effettivi, il Direttore Generale, il Segretario del Consiglio di Amministrazione, i 
responsabili delle funzioni di Investor Relations, Comunicazioni Esterne, 
Revisione Interna e i responsabili delle funzioni in cui si articola la Direzione 
Generale. Ciascuna Persona Rilevante, individuata come sopra, potrà 
indicare, anche per periodi di tempo limitati, ulteriori Persone Rilevanti in 
relazione all'attività svolta o all'incarico assegnato; di tale individuazione - e 
dei relativi limiti temporali, se previsti - dovrà essere fornita immediata 
comunicazione al diretto interessato e al Referente. 
 
B -Strumenti Finanziari: (i) gli strumenti finanziari ammessi a negoziazione in 
mercati regolamentati italiani ed esteri emessi da Camfin S.p.A. e dalle sue 
controllate, escluse le obbligazioni non convertibili; (ii) gli strumenti finanziari, 
anche non quotati, che attribuiscono il diritto di sottoscrivere, acquistare o 
vendere gli strumenti di cui al punto (i) nonché i certificati rappresentativi degli 
strumenti di cui al punto (i); (iii) gli strumenti finanziari derivati, nonché 
covered warrant, aventi come attività sottostante gli strumenti finanziari di cui 
al punto (i), anche quando l'esercizio avvenga attraverso il pagamento di un 
differenziale in contanti. 
 
C - Operazione/i: qualsiasi tipo di atto costitutivo, modificativo o estintivo di 
diritti su Strumenti Finanziari anche se effettuato nell'ambito di un rapporto di 
gestione, su base individuale, di portafogli di investimento. Rientrano in tale 
categoria anche gli atti di esercizio di eventuali stock options o di diritti di 
opzione relativi agli Strumenti Finanziari. 
 
D - Operazione Significativa: ogni Operazione il cui ammontare, anche 
cumulato con le altre Operazioni compiute nei tre mesi precedenti e non 
ancora fatte oggetto di comunicazione alla Società, sia superiore ad € 80.000. 
Per gli strumenti finanziari derivati o i covered warrant il controvalore 
nozionale è calcolato come il prodotto tra il numero di azioni controllate dallo 
strumento e il prezzo ufficiale dell'attività sottostante, rilevato il giorno di 
conclusione delle operazioni. 
 
E - Referente: il Segretario del Consiglio di Amministrazione di Camfin S.p.A. 
destinatario della comunicazione e gestione delle informazioni relative alle 
Operazioni compiute dalle Persone Rilevanti, che ne curerà la successiva 
diffusione al mercato secondo le modalità previste nel Codice. 
 

3. Obblighi di Dichiarazione delle Persone Rilevanti  
Entro il settimo giorno di calendario successivo alla scadenza di ciascun 
trimestre solare, le Persone Rilevanti inviano al Referente l'elenco delle 
Operazioni effettuate nel trimestre su Strumenti Finanziari, il cui ammontare 
complessivo sia pari o superiore ad € 35.000. Nel caso in cui sia stata 
effettuata una Operazione Significativa, la Persona Rilevante dovrà darne 
comunicazione senza indugio al Referente insieme con l'elenco delle 
Operazioni compiute nei tre mesi precedenti e non ancora fatte oggetto di 
comunicazione alla Società. Sono soggette all'obbligo di dichiarazione anche 
le Operazioni effettuate dal coniuge non legalmente separato o dai figli minori 
della Persona Rilevante o fatte compiere da persone interposte, fiduciari o 
società controllate. La dichiarazione al Referente dovrà avvenire mediante 
l'utilizzazione di un modulo corrispondente a quello predisposto dalla Borsa 
Italiana S.p.A. nelle proprie Istruzioni al Regolamento dei Mercati Organizzati 
e Gestiti dalla stessa per l'invio delle informazioni.  
 

4. Esenzione dagli obblighi di dichiarazione delle Operazioni 
Sono escluse dall'obbligo di dichiarazione al Referente le Operazioni 
compiute - anche per interposta persona o tramite fiduciari - fra la Persona 
Rilevante ed il coniuge non legalmente separato o i figli minori. Sono altresì 
escluse le Operazioni di prestito titoli nell'ipotesi in cui la Persona Rilevante, 
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direttamente o indirettamente, il coniuge non legalmente separato o i figli 
minori assumano la posizione del prestatore, nonché le Operazioni di 
costituzione di diritti di pegno o di usufrutto.  
 

5. Limitazioni all'effettuazione di Operazioni 
L'effettuazione - direttamente o per interposta persona - di Operazioni da 
parte di Persone Rilevanti diverse dagli Amministratori non esecutivi o dai 
Sindaci è consentita soltanto dal giorno successivo alla prima diffusione dei 
dati economico-finanziari di periodo, definitivi o di preconsuntivo, relativi a 
ciascun trimestre e fino alla chiusura del trimestre che scade dopo detta 
diffusione. Gli Amministratori non esecutivi e i Sindaci si astengono dal 
compimento di Operazioni dal giorno della convocazione della riunione 
consiliare chiamata a esaminare i sopra citati dati economico-finanziari o 
dall'eventuale momento della conoscenza degli stessi se anteriore, fino al 
giorno successivo alla loro diffusione Le Persone Rilevanti possono compiere 
Operazioni al di fuori del periodo consentito solo nel caso di situazioni 
eccezionali di necessità soggettiva, adeguatamente motivate dall'interessato. 
La valutazione della sussistenza di una situazione di necessità soggettiva è 
rimessa al Presidente del Consiglio di Amministrazione. Non sono soggetti 
alle limitazioni di cui al comma primo del presente articolo gli atti di esercizio 
di eventuali stock options o di diritti di opzione relativi agli Strumenti Finanziari 
e le conseguenti Operazioni purchè effettuate contestualmente all'atto di 
esercizio. E' fatta salva la facoltà del Consiglio di Amministrazione di 
individuare ulteriori periodi o circostanze in cui l'effettuazione di Operazioni è 
soggetta a limiti e condizioni, dandone immediata comunicazione al 
Referente e alle Persone Rilevanti.  
 

6. Comunicazione delle Operazioni al Mercato 
Il Referente rende note al mercato le informazioni comunicate dalle Persone 
Rilevanti entro il decimo giorno di borsa aperta successivo a ciascun trimestre 
solare mediante l'invio di apposita comunicazione a Borsa Italiana, secondo 
le modalità previste nei Regolamenti dei Mercati Organizzati e Gestiti dalla 
Borsa Italiana e nelle relative Istruzioni. Le Operazioni Significative sono 
comunicate al mercato senza indugio, con le modalità indicate nel comma 
precedente.  
 

7. Sanzioni  
Fatta salva la possibilità per Camfin S.p.A. di rivalersi per ogni danno e/o 
responsabilità che alla stessa possa derivare da comportamenti in violazione 
del Codice, l'inosservanza degli obblighi di dichiarazione o delle limitazioni 
all'effettuazione di Operazioni comporta: (i) per i lavoratori dipendenti, 
l'irrogazione delle sanzioni disciplinari previste dalle vigenti norme di legge e 
dalla contrattazione collettiva applicabile, (ii) per eventuali altri collaboratori, la 
risoluzione - anche senza preavviso - del rapporto; (iii) per gli amministratori 
ed i sindaci, il Consiglio di Amministrazione potrà proporre alla successiva 
Assemblea la revoca del consigliere o sindaco inadempiente.  
 

8. Accettazione 
L'accettazione del presente Codice da parte di ciascuna Persona Rilevante 
viene effettuata mediante sottoscrizione del modulo riportato in Allegato.  
 

9. Aggiornamento del Codice e trattamento dei dati personali 
Il Referente ha il compito di monitorare l'applicazione e l'efficacia del Codice 
rispetto alle finalità perseguite dallo stesso, per l'eventuale sottoposizione al 
Consiglio di Amministrazione di modifiche o integrazioni. Il Referente 
conserva le dichiarazioni scritte con le quali le Persone Rilevanti danno atto 
della piena conoscenza ed accettazione del Codice e prestano il proprio 
consenso ai sensi della Legge n. 675/1996 per il trattamento dei dati richiesti.  
 

10. Disposizioni transitorie 
Le disposizioni del Codice entrano in vigore a partire dal 1° dicembre 2002. 
Le Operazioni effettuate nel mese di dicembre 2002 sono cumulate, ai fini 
degli obblighi di dichiarazione di cui all'articolo 3, a quelle del primo trimestre 
2003.  

CAMFIN S.P.A. : CALENDARIO DEI PRINCIPALI EVENTI SOCIETARI DEL 2003  

Date Eventi societari e di diffusione dei dati economici e 
finanziari 
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28 marzo 2003 Consiglio di Amministrazione per esame del progetto di 
bilancio e del bilancio consolidato al 31 dicembre 2002.I 
suddetti documenti saranno resi disponibili al pubblico entro 
90 giorni dalla chiusura dell'esercizio e pertanto, ai sensi 
dell'art. 82 della deliberazione Consob 11971/99, la relazione 
trimestrale relativa al quarto trimestre 2002 non verrà 
predisposta.  

13/14 maggio 
2003

Assemblea degli Azionisti per approvazione del bilancio.Prima 
della riunione assembleare il Consiglio di Amministrazione 
esaminerà i risultati consolidati del primo trimestre 2003. 

11 settembre 2003 Consiglio di Amministrazione per esame della relazione 
semestrale al 30 giugno 2003.Il suddetto documento sarà 
reso disponibile al pubblico entro il 13 settembre 2003 e 
pertanto, ai sensi dell'art. 82 della deliberazione Consob 
11971/99, la relazione trimestrale relativa al secondo trimestre 
2003 non verrà predisposta.  

10 novembre 2003 Consiglio di Amministrazione per esame dei risultati 
consolidati del terzo trimestre 2003. 
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